
Základní škola a Mate řská škola Ratíškovice 
Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 

 

 

 

Výroční zpráva  
o činnosti základní školy 

 

ve školním roce  2010 – 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracoval:    Mgr. Bc. Josef  Hanák                                             V Ratíškovicích, dne 30. zá ří 2011 

   ředitel školy 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  1  

 

Základní škola a Mate řská škola Ratíškovice 
Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 
IČO:   00 22 79 01   

 Tel. + 420 518 367 120 Fax. +420 518 367 660 Email: zs.ratiskovice@tiscali.cz 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
o činnosti základní školy 

ve školním roce 2010 - 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2010 - 2011 je zpracována na základě ustanovení 
§ 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 
a vlastního hodnocení školy, v platném znění. 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  2  

 

Část  I. 

Základní charakteristika školy 

  

Název právnické osoby vykonávající činnost školy dle platného rozhodnutí MŠMT: 

  

Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice Tel.:         518 367 120 

Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice Fax:         518 367 660 

Příspěvková organizace 
REDIZO: 600 115 551 

Email:    
ZS.Ratiskovice@tiscali.cz 
zs701@centrum.cz 

IČO: 00 22 79 01   WWW: www.ratiskovice.com 

  

Zřizovatel školy: 

Obec Ratíškovice  

U Radnice  1300  

696 02 Ratíškovice 

IČO:  00 28 52 42 

 

Ředitel školy:    

Mgr. Bc. Josef  Hanák 

Polní  938 

696 02  Ratíškovice 

 

 

Střediska (odloučená pracoviště) školy ve šk. roce 2010-11: 

 

 

Středisko Adresa IZO Telefon Vedoucí st řediska 

Základní škola Vítězná 701 000 227 901 518 367 120 Mgr. Bc. Josef  Hanák 

Mateřská škola I U Jezérka 670 107 607 212 518 367 439 Eva Flajzarová 

Mateřská škola II Múdrá 1000 107 607 212 518 367 318 Mgr. Emilie Kudrová 

Školní jídelna při ZŠ Vítězná 701 103 155 287 518 368 144 Jarmila Sukopová 

Školní jídelna MŠ - výdejna Múdrá  1000 103 167 111 518 367 318 Jarmila Sukopová 

Školní družina Vítězná 701 118 600 729 518 367 147 Mgr. Alena Kubáčková 

Školní jídelna MŠ - výdejna U Jezérka  690 103 167 439 518 367 439 Jarmila Sukopová 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  3  

 

Přehled žáků: 

 

Školní rok 
2010/2011 Počet tříd Počet 

ročníků Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu 

1. stupeň 9 5 177 19,67 

2. stupeň 6 4 110 18,33 

Celkem 1) 15 9 287 19,60 

 1)  Stav dle zahajovacího výkazu  k 30. 9. 2010.  

 

K  30. 6. 2011  navštěvovalo naši školu celkem 289 žáků (179 – 1. stupeň, 110 – 2. stupeň). 

 
 

Výpočet normativu pedagogů k 30. 9. 2010:     
177 110

10,25 9,17 19,42
17,26 11,99

+ = + =   

 

Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích):  

   287 : 19,00 = 15,11 

 

    

Zvolený vzdělávací program: 

 
Název   

vzdělávacího programu 
Č.j. v ročníku 

Základní škola 16 847/96-2 5.  

ŠVP pro ZŠ 200/2007 1.- 4.  a  6. - 9.  

 

 

Zařízení školního stravování: 

 

Počet strávníků *) 
Typ jídelny Počet 

žáci zaměstnanci školy**) Cizí strávníci 

921 ŠJ  - úplná 1 232 30 36 

tj. %  80,84   
 *)  dle zahajovacího výkazu k 31. 10. 2010 (Z 17-01) 
            **)   pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci, vč. MŠ 

            
 
 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  4  

 

Počet pracovníků školního stravování k 31. 10. 2010 (dle zahajovacího výkazu Z 17-01): 

 

Fyzické osoby 6,00 

Přepočtení na plně zaměstnané 5,50 

 
Školní družina, která je součástí základní školy, k 31.10.2010  (dle zahajovacího výkazu Z 2-01):  

  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 2 50 fyz. 2,00 / úvazek  1,26 

 Oddělení A 25 Mgr. Alena Kubáčková 

 Oddělení B 25 Miluše Michenková 

  

Z činnosti školní družiny: 

 

Školní družina pracovala i ve školním roce 2010-11 podle Školního vzdělávacího programu pro 

ŠD, č.j. 432/2006, schváleného ředitelem školy dne 31.8.2006. Cíle školní družiny jsou v souladu 

s dlouhodobým a celoročním procesem vzdělávání a výchovy dítěte, které jsou vyjádřeny klíčovými 

kompetencemi – souhrnem vědomostí, dovedností, schopností a postojů, které děti získávají během 

celého školního roku: 

• kompetence k učení 

• kompetence k řešení problému 

• kompetence komunikativní 

• kompetence sociální a personální 

• kompetence občanské 

• kompetence trávení volného času 

 

Úspěšné akce školní družiny ve šk. roce 2010-11: 

- Návštěva skanzenu ve Strážnici (září 2010) 

- Talentmánie (říjen 2010) 

- Družinová olympiáda (listopad 2010) 

- Návštěva ZOO v Hodoníně (listopad 2010) 

- Účast v soutěži „O nejhezčí přání“ (ZŠ Milotice; prosinec 2010) 

- Návštěva Vlastivědného muzea v Kyjově (prosinec 2010) 

- Tvořivá dílna „Vánoční překvapení“ (prosinec 2010) 

- Filmové představení „Doba ledová 3D“ (Kyjov, leden 2011) 

- Čepicová olympiáda (únor 2011) 

- Beseda s chovatelkou závodních psů (chrti; březen 2011) 

- Filmové představení „Kozí příběh“ (Kyjov; duben 2011) 

- Vystoupení na Dni matek (květen 2011) 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  5  

 

Část  II. 

Údaje o pracovnících školy 

 

1. Odborná kvalifikace pedagogů dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících: 

 

 Příjmení, jméno Aprobace 

1 Mgr. Bc. Hanák Josef matematika - fyzika 

2 Mgr. Blahová Miluše český jazyk – německý jazyk 

3 Mgr. Bůžková Vlasta učitelství pro I. stupeň 

4 Mgr. Dobešová Jana učitelství pro I. stupeň 

5 Mgr. Foltýnová Irena učitelství pro I. stupeň 

6 Mgr. Hebronová  Emilie ruský jazyk – tělesná výchova 

7 Mgr. Holásek Roman dějepis – zeměpis 

8 Mgr. Koplíková Jarmila učitelství pro I. stupeň 

9 Mgr. Kovárová Simona, t.č. MD občanská výchova – technické práce 

10 Mgr. Kristová Magda učitelství pro I. stupeň 

11 Mgr. Kudrová Iveta matematika – přírodopis 

12 Mgr. Kulheimová Marta učitelství pro I. stupeň 

13 Mgr. Lovecká Dagmar učitelství chemie pro 2. a 3. stupeň 

14 Mgr. Lovečková Jana učitelství pro I. stupeň 

15 Mgr. Masaryková Vendula učitelství pro I. stupeň 

16 Mgr. Melichárková Jana učitelství pro I. stupeň 

17 Mgr. Straková Hana Učitelství pro I. stupeň 

18 Mgr. Šimková Drahomíra český jazyk – dějepis 

19 Mgr. Šťastná Marie matematika – občanská výchova 

20 Mgr. Šupálková Alena český jazyk – výtvarná výchova 

21 Mgr. Alena Kubáčková – ŠD učitelství pro I. stupeň 

22 Miluše Michenková - ŠD zdravotní dětská sestra  

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  6  

 

2. Údaje o dalším vzdělávání  pracovníků školy, včetně řídících pracovníků: 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
 
Září-prosinec   Středisko služeb školám Hodonín 
   „Výchovné poradenství A“ (rozšíření kvalifikace pro žáky se SPU)             
   Mgr. Miluše Blahová                 
 
1.10.2010   Středisko služeb školám Hodonín 

„Právní poradna“        
 Mgr. Bc. Josef  Hanák         

 
10.9.2010     Středisko služeb školám Hodonín 

„Právní poradna“ 
Mgr. Bc. Josef  Hanák         

 
4.10.2010    Služba škole MB, Brno 

„Software Bakaláři - Evidence školní matrika“ 
Mgr. Bc. Josef  Hanák         

 
5.10.2010   Středisko služeb školám Hodonín 

„Keramický kurs - vytváření z volné ruky 1“ 
Mgr. Alena  Šupálková        

 
11.10.2010   Ing. Pavel Bundil, Vsetín  

„Celostní muzikoterapie“  
Mgr. Jana Lovečková        

 
20.10.2010   Středisko služeb školám Hodonín 

„Den pro chemiky“ 
Mgr. Dagmar Lovecká        

 
26.10.2010   Středisko služeb školám Hodonín 

„Keramický kurs - vytváření z volné ruky 2“  
Mgr. Alena Šupálková        

 
3.11.2010   Pedagogicko-psychologická poradna Hodonín 

„Školní násilí“ 
Mgr. Iveta Kudrová         

 
16.11.2010   Středisko služeb školám Hodonín 

„Chemická legislativa ve školní praxi“ 
Mgr. Dagmar Lovecká“       

 
7.12.2010   Středisko služeb školám Hodonín 

„Keramický kurs - glazury a oxidy kovů“ 
Mgr. Alena Šupálková“       

 
3.2.2011   Středisko služeb školám Hodonín 

„Agrese a agresivita u dětí a mládeže“ 
Mgr. Bc. Josef Hanák, Mgr. Iveta Kudrová, Mgr. Miluše Blahová     

                                                 
25.2.2011   Středisko služeb školám Hodonín 

„Právní poradna“ 
Mgr. Bc. Josef  Hanák         

 
16.5.2011   Středisko služeb školám Hodonín  

„Komunikace s agresivním žákem a rodičem“ 
Všichni pedagogičtí pracovníci (sborovna ZŠ Ratíškovice)             

   školitel : PhDr. Jan Svoboda, OSU Ostrava 
                                         



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  7  

 

Ostatní  školení 
 

19.9.2010   František Obrtlík, Hodonín  
„Změny zákona o nemocenském pojištění“ 
Kristina Kovárová         

 
16.11.2010   František Obrtlík, Hodonín 

„Změny v důchodovém pojištění“ 
Kristina Kovárová         

 
21.12.2010   Akademie J.A.Komenského, Hodonín 

„Zdaňování příjmů ze závislé činnosti“ 
Kristina Kovárová         

 
11.2.2011   Středisko služeb školám Hodonín  

„Finanční řízení a účtování projektů“ 
Eva Frolcová          

 
25.2.2011   Ing. Ivana Netoušková, Brno  

„Novinky v účetnictví PO v 2011“              
   Eva Frolcová 
 
28.2.2011   Středisko služeb školám Hodonín 

„Aktuality v účetnictví PO“ 
Eva Frolcová          

 
7.6.2011   Středisko služeb školám Hodonín 

„Spisová služba a archivace“ 
Eva Frolcová, Kristina Kovárová       

 
17.5.2011   František Obrtlík Hodonín 
    „Důchodové pojištění  v 2011“ 
   Kristina Kovárová         
       
14.3.2011   Středisko služeb školám Hodonín 

„Hygienické požadavky ve stravovacích službách“ 
Marta Dohnálková, Vladimíra Charvátová, Marie Nedůchalová    

              
15.3.2011   Středisko služeb školám Hodonín 

„Hygienické požadavky ve strav. službách“ 
Milena Klimešová, Jarmila Sukopová      

 
21.4.2011   Středisko služeb školám Hodonín 

„Novinky v hromadném stravování“ 
Jarmila Sukopová           

                        
 
6. – 9.4.2011  Studijní pobyt v Itálii (Florencie)  
   Mgr. Bc. Josef Hanák, Mgr. Iveta Kudrová 
   Návštěva tamních škol v rámci projektu KHK JMK Brno 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  8  

 

Část  III. 

Výsledky výchovy a vzd ělávání 
 
Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 30. 6. 2011 : 
 

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním Prospěli Neprospěli 

1. 35 35 0 0 

2. 48 44 4 0 

3. 34 25 9 0 

4. 34 21 13 0 

5. 28 15 13 0 

Celkem za I. stupeň 179 140 39 0 

tj. %     78,21 21,79 0,00 

6. 21 7 14 0 

7. 33 12 21 0 

8. 22 9 13 0 

9. 34 8 25 1 

Celkem za II. stupeň 110 36 73 1 

tj. %     32,73 66,36 0,91 

Celkem za školu 289 176 112 1 

tj. %    60,90 38,75 0,35 

 
Klasifikace chování žáků k 30. 6. 2011: 
 

Stupeň chování Počet tj. %  všech žáků školy 

1 287 99,30 

2 1 0,35 

3 1 0,35 

 
Absence žáků k 30. 6. 2011:  
 

I. pololetí II. pololetí 
Počet zameškaných hodin 

celkem na 1 žáka celkem  na 1 žáka 

           omluvených 10 044 35,12 12 876 44,55 

           neomluvených 0 0 0 0 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  9  

 

Údaje o přijímacím řízení na střední školu: 

 

Gymnázia 

Školní rok 2010/2011 4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

SOŠ SOU Celkem 

Počty přijatých žáků 7 0 1 13 14 35 

  

 Počet absolventů ZŠ: 

 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 34 

8. ročník 0 

5. ročník 1 

Celkem 35 

 

 

Umístění (pořadí) nejlepších žáků  9.A u přijímacích zkoušek: 

 

Žák / žákyně 
Gymnázium 

Hodonín 

Gymnázium 

Kyjov 

Obchodní 

akademie 

Hodonín 

Kordulová Lenka 2 19 - 

Lokajová Martina 3 13 9 

Konečný Jakub - 4 15 

Bařinová Petra 13 15 15 

Lipková Lucie 31 52 12 

 

 

 

Část IV. 

Údaje o výsledcích inspekce a kontrol 

V tomto školním roce nebyla provedena žádná významná inspekce nebo kontrola.  

 

 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  10  

 

Část V. 

Rozhodnutí ředitele 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

o odkladu povinné školní docházky podle § 37   k 1. 6. 2011 10 0 

o dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 28 0 

o přestupu z jiné základní školy 7 0 

 

 

 

Část VI. 

Další údaje o škole  

 

Kroužky p ři ZŠ: 

 

Název kroužku Počet skupin Počet žáků 
celkem Vedoucí kroužku 

Kroužek esperanta  1 4 Mgr. Jana Melichárková 

Výtvarná dílna 2 40 Mgr. Liběna Lisá 

Orientální tance 1 12 Mgr. Jana Lovečková 

Šachový klub 1 19 Mgr. Alena Kubáčková 

Kurz Aj 1 7 Mgr. Jiřina Lekešová 

   

Účasti školy v soutěžích, olympiádách: 

 

Termín Druh akce Odpovědný učitel Počet účastníků 

09.02.2011 Školní kolo zeměpisné olympiády Mgr. Holásek 16 

09.03.2011 Okresní kolo zeměpisné olympiády Mgr. Holásek 3 

24.03.2011 Matematická soutěž – Pythagoriáda Mgr. Šťastná 12 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  11  

 

Přehled školních výletů: 

 

1.A + 1.B 8.6.2011 ZOO Hodonín Mgr. Bůžková, Melichárková 

2.A + 4.A 6. – 7.6.2011 Lednice Mgr. Foltýnová, Masaryková 

3.A + 3.B 24.5.2011 ZOO Lešná Mgr. Dobešová, Kristová 

2.B + 4.B 20.5.2011 
ZOO Hodonín, plavba po 
Moravě 

Mgr. Koplíková, Lovečková 

5.A + 6.A 7.6.2011 
Ratibořice - Babičino 
údolí, Adršpachské skály 

Mgr. Blahová, Kulheimová 

7.A + 8.A 9. – 10.6.2011 Vranča, chata Permoník Mgr. Hebronová, Šimková 

7.B 24.5.2011 Ratíškovice okolí Mgr. Straková, Lovecká 

9.A + 9.B 26. – 27.5.2011 Radějov Mgr. Šťastná, Šupálková 

 
 
Výuka náboženství ve šk. roce 2010 – 11 : 
 

Den Čas Vyučující Ročník 

Pondělí 12:45 Jiří Čekal 4. 

Úterý 11:45 Emilie Petrů 2. 

Středa 11:45 Mgr. Jana Dobešová 1. 

Čtvrtek 12:45 Jiří Čekal 5. 

Pátek 11:45 Jiří Čekal 3. 

 
 
Přehled počtu dětí v náboženství  k 30.6.2011 : 
 
 
 

 

Třída Počet žáků 

1.A 4 

1.B 8 

2.A 6 

2.B 1 

3.A 8 

3.B 6 

4.A 7 

4.B 5 

5.A 2 

Celkem: 47 
tj. % 

všech žáků školy 
16,26 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  12  

 

Plavecká výuka – bazén Ratíškovice : 
 
 

Termín Třída Počet účastníků 

4.4. – 13.6.2011 2.B 24 

2.A 24 

3.A 17 1.4. – 10.6.2011 

3.B 17 

 

Plavecká výuka pro žáky 2.A, 2.B, 3.A, 3.B probíhala na krytém bazéně v Ratíškovicích. Školitel: 

Hana Mořinglová, plavecká výuka, Brandlova 92/1, Kyjov. www.plavecka-skola.wz.cz 

 

 

Významné  P R O J E K T Y 
 

A) EU peníze školám 

 
Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice je na základě zjednodušené žádosti o 

finanční podporu z OP VK schválené vrchním ředitelem Sekce řízení operačních programů 
EU dne 08.04.2011 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 3868/21/7.1.4/2011, č.j. 8697/2011-
16, ze dne 26.05.2011, příjemcem dotace  pro oblast podpory 1.4. „Zlepšení podmínek pro 
vzdělávání na základních školách, prioritní osa 1 - Počáteční vzdělávání“, Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, využívající zjednodušené vykazování 
nákladů. 

 Od 1. června 2011 má základní škola možnost čerpat peníze v rámci celostátního 
projektu „EU peníze školám“ v celkové výši 

 

1.533.704 Kč. 

Projektový záměr základní školy v rámci projektu „Informační škola“, sestaveného na 
základě Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK), spolufinan-
covaného z Evropského sociálního fondu, vychází: 

 
• ze Školního vzdělávacího programu, č.j. 200/2007 
• dokumentu Autoevaluace školy ze dne 1. října 2010 
• z potřeb pedagogických pracovníků, zjištěných SWOT analýzou 
• Koncepčního záměru školy ze dne pro období 2007 - 2011 
• výsledků vzdělávání v jednotlivých předmětech, ročnících  a školních období 2005 

– 2010. 
 
 
 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  13  

 

B) Posilování technických kompetencí žáků ZŠ 

 

Aktivní účast v projektu „Posilování technických kompetencí žáků základních škol 

v Jihomoravském kraji“, která je pod záštitou Krajské hospodářské komory Jihomoravského kraje. 

Více na : www.tech-komp.ic.cz  

 

Cíle projektu: 

- rozvoj technických kompetencí a technické gramotnosti žáků základní školy 

- zvýšení zájmu žáků ZŠ o studium přírodovědných a technický oborů na střední škole 

- inovace ŠVP formou implemetací vytvořených metodik a forem vzdělávání 

 

Aktivity projektu: 

- účast žáků na veletrzích, dnech otevřených dveří středních škol,  

- účast pedagogů na metodických konferencích (Mgr. Bc. Hanák, Mgr. Kudrová) 

- řízené besedy s odborníky 

- studijní pobyt do vzdělávacího centra a škol ve Florencii (Itálie) 

- zřízení webové stránky pro žáky, pedagogické pracovníky i rodiče 

 

 

 

C) Čtením a psaním ke kritickému myšlení - MEDPED 

 

Účast pedagogického sboru v rámci projektu MEDPED na metodickém soustředění v Kloboukách 

u Brna, Střední odborná škola  Klobouky v termínu 26. – 28.11.2010. Více viz : 

http://medped.sosklobouky.cz  

 

Účast pedagogického sboru v rámci projektu MEDPED na workshopu „Aplikace RWCT ve výuce na 

1. a 2. stupni“ v termínu 28.03.2011 (ZŠ Ratíškovice). 

 

Účast zástupců pedagogického sboru (Mgr. Kudrová, Kristová, Masaryková, Měchurová, Foltýnová) 

v rámci projektu MEDPED na „Letní škole MEDPED“ ve Znojmě, a to v termínu 22. – 26.8.2011. 

Více viz : http://medped.sosklobouky.cz  

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  14  

 

Přehled významných akcí pro žáky ve školním rocwe 2010-11: 
 

• 13.09.2010 : Výstava „Historie obce“ – obecní úřad 

• 13.09.2010 : Exkurze do Modré u Velehradu (6.A+7.A) 

• 13.09.2010 : 1. schůzka (založení) Šachového klubu  při ZŠ Ratíškovice (jídelna) 

• 16.09.2010 : Návštěva strojírenského veletrhu v Brně (8.A + 9.A,B) 

• 16.09.2010 : Vlastivědná vycházka na Rúdník (3.A+B) 

• 27.09.2010 : Houbařská výstava (třídy 1. a 2. stupně) 

• 27.09.2010 : Vlastivědný výlet do Prahy (5.A) 

• 06.10.2010 : prodejní výstava afrických batik z Tanzánie (školní jídelna; třídy 1. a 2. stupně) 

• 08.10.2010 : Výchovný koncert – Ziggy Horváth (tělocvična; třídy 1. a 2. stupně) 

• 13.10.2010 : Návštěva Veletrhu vzdělávání v Hodoníně (8.A) 

• 15.10.2010 : Návštěva divadelního představení v Brně (třídy 2. stupně, Mgr. Šimková) 

• 25.10.2010 : Okresní turnaj v kuželkách – kuželna Ratíškovice (třídy 1. a 2. stupně) 

• 08.11.2010 : Divadelní představení   - Uherské Hradiště (3.A+B, 4.A+B, 7.B) 

• 10.11.2010 : Divadelní představení v MŠ 1 (1.A+B) 

• 18.11.2010 : Schůzka rodičů vycházejících žáků (školní jídelna)  

• 01.12.2010 : Vlastivědný výlet do předvánoční Vídně (výběr žáků 2. stupně) 

• 14.12.2010 : Výukový environmentální program ve školském zařízení pro environmentální 

vzdělávání Lipka Brno (3.A+4.A) 

• 16.12.2010 : Vlastivědný výlet do předvánoční Prahy (7.A + 8.A) 

• 17.12.2010 : Divadelní představení Uherské Hradiště (9.A+B) 

• 03.01.2011 : Exkurze s přednáškou v obecní knihovně (9.A) 

• 21.01.2011 : Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2011-12 (třídy ZŠ, Vítězná 701) 

• 29.01.2011 : Šachový turnaj v rámci JMK (školní jídelna) 

• 03.02.2011 : Návštěva Aquaparku ve Vyškově (5.A) 

• 07.02.2011 : Divadelní představení v Uherském Hradišti (9.A+B) 

• 15.02.2011 : Výchovný koncert „Martin Motýl & spol.“ (tělocvična, všechny třídy) 

• 04.03.2011 : Návštěva Dne řemesel v Sokolnici u Brna (Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, 8.A + 9.A,B) 

• 07.03.2011 : Beseda s Ondřejem Horeckým o partnerské škole v Tanzanii (školní jídelna, třídy 

1. a 2. stupně) 

• 21.03.2011 : Filmové představení „Popelka“ (1.A+B) 

• 13.04.2011 : Návštěva Dne řemesel na ISŠ v Hodoníně (8.A) 

• 13.04.2011 : Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků (školní jídelna) 

• 19.04.2011 : Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou (obecní knihovna, 1.A,B + 2.A,B) 

• 19.04.2011 : Divadelní představení v Uh. Hradišti  (výběr žáků 2. stupně) 

• 26.04.2011 : Divadelní představení ve Zlíně (6.A + 7.A) 

• 27.04.2011 : Návštěva Úřadu práce v Hodoníně – volba povolání (8.A) 

• 29.04.2011 : McDonalds Cup – výběr chlapců 4. a 5. třídy (Vlkoš) 

• 06.05.2011 : Výchovný koncert (cimbálová muzika Réva z Uh. Hradiště) 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  15  

 

• 09.05.2011 : Dopravní výchova žáků 3. ročníku (školní hřiště) 

• 10.05.2011 : Dopravní výchova žáků 4. ročníku (školní hřiště) 

• 20.05.2011 : Divadelní představení v anglickém jazyce (Brno, 5. – 7. ročník) 

• 23.05.2011 : Filmové představení „Počátek“  (5. – 9. ročník, obecní kino) 

• 24.05.2011 : Vodohospodářský veletrh  Brno (9.A+B)  

• 27.05.2011 : Divadelní představení Zlín (5. a 6. ročník) 

• 03.06.2011 : Poznávací zájezd do Osvětimi (9.A+B) 

• 07.06.2011 : Odborná přednáška v rámci volby povolání – Blanka Kotásková, Úřad práce 

Hodonín (žáci 7.A+B) 

• 08.06.2011 : Autosalón Brno (9.A+B) 

• 14.06.2011 : „Už jsem čtenář“ – akce pro žáky 1.A+B (obecní knihovna) 

• 17.06.2011 : Družební setkání základních škol v Senici (ZŠ Hodonín – Očovská, ZŠ Senica, 

ZŠ Ratíškovice – sportovní soutěže) 

• 17.06.2011 : Školní akademie  „Škola škole“ -  charitativní akce na pomoc partnerské škole 

ve městě Kisa v Tanzánii 

• 22.06.2011 : Beseda s knihovnicí Ing. Škorpíkovou (obecní knihovna, 9.A+B) 

• 29.06.2011 : Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku na Obecním úřadě v Ratíškovicích 

 

Ostatní akce a aktivity, organizační a personální spolupráce na akcích:  

 

• Dětské odpoledne pro děti ve spolupráci s RC Bambino (5.9.2010) 

• „K řest“ nové knihy o Ratíškovicích ve spolupráci s OÚ – školní jídelna (10.9.2010) 

• Spolupráce na oslavách HODY 2010 (tělocvična školy, 1. – 3.10.2010)) 

• Spolupráce s KDU-ČSL na cyklo-závodech u Muzea ve vagóně (10.10.2010) 

• Spolupráce na akci „Beseda nad kronikou“ (školní jídelna, 28.10.2010) 

• Spolupráce na akci Mikroregionu Nový Dvůr „Digitální fotografie (11.12.2011, učebna 

informatiky, lektor  doc. Ing. Schiller, CSc. 

• Spolupráce na oslavě 10. výročí trvání souboru „Robky ze Séčky“ (30.01.2011, tělocvična ZŠ) 

• Spolupráce na benefiční akci – Módní přehlídka Z druhé ruky (tělocvična, 27.02.2011, 

pořadatel Dana Mokrá) 

• Spolupráce na dětském karnevalu RC Bambina (tělocvična, 6.3.2011) 

• Přednáška PhDr. Jana Svobody, odborného asistenta OSU Ostrava,  pro pedagogický sbor 

(sborovna, 16.05.2011) 

• Prodej charitativních předmětů  pro Občanské sdružení CHRPA 

• Pedagogická praxe  studentů (bývalých žáků ZŠ) :   

- Kristýna Kotásková – základní škola, 9. – 18.2.2011 

- Anetta Podolská – mateřská škola I, 9.5 – 3.6.2011 

- Nikol Kordulová – školní družina, 23.5. – 10.6.2011 

- Barbora Houšťová – sekretariát, 9. – 20.5.2011 

- Kamila Vařáková  - sekretariát, 23.5. – 3.6.2011 

- Denisa Trechová  - sekretariát, 23.5. – 3.6.2011 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  16  

 

• Plesová sezóna v tělocvičně školy (leden – březen 2011) 

• Prohlídka školy při příležitosti „ročníkových srazů“ („ 40“ – 25.9.2010;  „45“ – 28.5.2011; 

„55“ – 4.6.2011 ; „60“ – 18.06.2011) 

• 30.3.2011 převzala ocenění ke Dni učitelů  od OŠ MěÚ Hodonín Mgr. Jana Melichárková  

 

 

Umístění žáků ve sportovní soutěžích: 

 

25.10.2010 Okresní turnaj v kuželkách 
Mladší žáci – 1. místo 
Starší žáci – 4. místo 

8 žáků 

09.11.2010 
Okresní turnaj ve stolním tenise 
neregistrovaných žáků 

Mladší žáci – 3. místo 
Starší žáci – 3. místo 
Starší žákyně – 1. místo 

14 žáků 

20. – 21.12.2010 Okresní turnaj v plavání 

Starší děti – chlapci – 3. místo 
Mladší žákyně – 1. místo 
Mladší žáci – 1. místo 
Starší žákyně – 2. místo 
Staší žáci – 3. místo 

32 žáků 

29.04.2011 
Okrskové kolo fotbalového turnaje 
McDonalds Cup 

Starší žáci – 3. místo 11 žáků 

20.05.2011 
Okrskové kolo v malé kopané  
mladších žáků 

Mladší žáci – 2. místo 10 žáků 

26.05.2011 
Okrskové kolo v malé kopané starších  
žáků 

Starší žáci – 5. místo 10 žáků 

 

Účasti žáků a pedagogů školy na životě v obci a okolí: 

 

Veřejná vystupování žáků při veřejných oslavách – Den matek, vánoční koncerty, státní 

svátky, vítání nových občánků  apod. 

 

Ředitel školy – Josef Hanák:  

- člen rady  a  zastupitelstva obce (2010 – 2014),  

- člen redakční rady obecních novin „Ratíškovický Zvon“ (editor) 

- metodická pomoc začínajícím ředitelům (Bzenec, Deblín) 

- člen výběrových komisí OÚ 

- autor zkušebních testů pro výběrová řízení (zadavatel : Obec Ratíškovice) 

- metodik vzdělávacího modulu  projektu „Posilování technických kompetencí“ 

- člen přípravného výboru pro oslavy obce „870. let od první písemné zmínky“ (leden – 

červenec 2011) 

- spolupráce na Výstavě hub 2010 (sčítací lístky, fotodokumentace) 

- předkladatel návrhu na udělení ceny Knihovna roku 2011 (červenec 2011) → Ministerstvo 

kultury ČR 

- oponent diplomových prací (Jana Koplíková) a metodická pomoc (Vladimíra Ševelová, 

Zuzana Kudrová, Pavel Zerák) 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  17  

 

Zástupce ředitele – Iveta Kudrová: 

- přísedící u okresního soudu (na doporučení Rady obce Ratíškovice) 

- metodik ŠVP pro ZŠ Ratíškovice v rámci projektu  „Posilování technických kompetencí“ 

 

 

Spolupráce školy s Pedagogickým centrem:  

 

Využíváme pravidelně a aktivně služeb a nabídek Střediska služeb školám a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků  v Hodoníně : odborné semináře, kurzy cizích jazyků, školení 

BOZP apod. Více na : www.ssshodonin.cz  

 

 

 
Péče o problémové žáky: 

 

Problémové žáky eviduje a sleduje: 

Výchovný poradce : Mgr. Blahová Miluše 

Školní metodik prevence : Mgr. Kudrová Iveta 

Obě vyučující úzce spolupracují s vyučujícími jednotlivých předmětů. 

 

 Nedílnou součástí prevence a řešení projevů sociálně patologických jevů je činnost výchovné 

komise, která zahájila svoji činnost 1. září 2009 a  jejíž činnost upravuje jednací řád.1) Výchovná 

komise je (neoficiální a nepovinný) poradní orgán ředitele školy. Na jednání výchovné komise se 

zvou rodiče problémových žáků, u kterých přes udělená výchovná opatření nedošlo ke zlepšení 

chování a potřebují zvýšenou péči nebo dohled. Výchovná komise je obvykle poslední snahou školy  

řešit výchovné potíže se žáky nebo s rodiči, než se obrátí na další instituce (orgány). 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů: 

 

Prevence sociálně patologických jevů je na základní škole řešena na základě  Programu proti 

šikanování, který je součástí  Minimálního preventivního programu školy, a vychází z Metodického 

pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a 

školských zařízení, č.j. 24 246/2008-6.  

Na jeho realizaci se podílejí všichni pedagogičtí pracovníci školy. Koordinátorem programu je 

školní metodik prevence  Mgr. Iveta Kudrová. Za jeho realizaci a hodnocení zodpovídá ředitel školy 

Mgr. Bc. Josef Hanák. Cílem programu je: 

                                                           
1)  Jednací řád výchovné komise, č.j. 231/2009, ze dne 31. srpna 2009 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  18  

 

 

• vytvořit ve škole bezpečné prostředí založené na respektu a spolupráci 

• minimalizovat výskyt šikany ve škole 

• v případě výskytu šikany zajistit její rychlé a efektivní řešení podle krizového plánu  

• zajistit pro žáky, jejich rodiče a pedagogy dostatek informací o šikaně, jejích projevech 

• seznámit žáky a rodiče s postupem v případě šikanování dítěte 
 

V rámci prevence rizikového chování žáků jsme mimo jiné řešili: 

- monitoring žáků na základě podnětu Sociální komise při OÚ Ratíškovice 

- kouření žáků 8. a 9. ročníku na WC v době vyučování 

- nastražený špendlík v židli učitele 

- velká absence žáka 9. ročníku 

- posmívání se spolužákům s charakterem šikany (žákyně 2. třídy) 

- vyhrožování spolužačce (žákyni 4. třídy) 

- fyzické ubližování spolužačce (žákyni 8. ročníku 

- fyzické napadání a bití spolužáka (žáka 8. ročníku, žáka 7. ročníku) 

- nepřetržité výchovné problémy s žákem 8. ročníku 

- problém konfliktu učitele s žákem 8. ročníku a chlapci 9. ročníku  atd. 

 

 

LVVZ, školy v přírodě: 

 

Lyžařský výcvikový kurz probíhá pravidelně pro žáky 7. tříd, v tomto školním roce se konal pouze 

v jednom termínu: 7.A+B      16.01. –  22.01.2011  

 

Pedagogický dohled:  Mgr. Emilie Hebronová, vedoucí LVK 

   Mgr. Iveta Kudrová – instruktor  

   Mgr. Irena Foltýnová – pedagogický dohled 

   Jitka Hebronová - zdravotník 

 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

 

SK Baník Ratíškovice:  vzájemná dohoda o využívání sportovních zařízení (stadion, krytý 

plavecký bazén, kuželna, volejbalové hřiště) 

 

ZUŠ Dubňany:   propůjčení učeben k výuce na hudební nástroje 

 

Junák a Orel Ratíškovice: spolupráce při soutěžích a zajišťování společenských akcí 

 

Osvětová Beseda Ratíškovice: poskytování prostor pro zkoušení a nácvik Dětské dechovky 

    („Veselá Muzika“, Dětský národopisný soubor) 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  19  

 

 
Obecní policie:  prevence a šetření sociálně patologických jevů (rizikového chování) 

žáků ve škole 

 

Obec Ratíškovice  pořadatelství společenských plesů v tělocvičně 

 

 

 

Různé: 

• Pravidelně je rozšiřována a průběžně doplňována učitelská knihovna, která čítá více než 230 

odborných knih, zejména z oblasti pedagogiky, psychologie a práva, a elektronická knihovna 

zahraniční odborné literatury v anglickém jazyce (120 titulů) 

• 21. ledna 2011 : kolaudace tělocvičny – zateplení venkovních stěn, oprava okapů a „soklu“ 

• Spolupráce na projektu „Ovoce do škol“ 

• Realizace sbírky ve prospěch občanského sdružení Píšťalka 

• Realizace projektu charitativních akcí „Barevný týden pro Afriku“, „Večer pro Afriku“  aneb 

„Škola škole“  - viz přílohy 

• Škola je účastníkem soutěže EKOLAMP. 

 

 

 

Základní škola odebírá následující časopisy (k 30.6.2011): 

o Biologie, zeměpis, chemie 

o Matematika, fyzika a informatika 

o Národní pojištění 

o Učitelské noviny 

o Školství 

o Výživa a potraviny 

o Účetnictví 

o Finanční zpravodaj 

o Moderní vyučování 

o Mzdové účetnictví 

o Informatorium pro ŠD 

o Prevence 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  20  

 

 

Část VIII. 

Poradenské služby v základní škole 

 

Údaje o pracovnících školy – poradenské služby: 

 

Funkce Fyzický 
počet Kvalifikace, specializace Dosažené vzdělání 

Výchovný poradce 
Mgr. Miluše Blahová 

1 

Dvousemestrální studium 
výchovného poradenství, 
UP Olomouc 
Nástavbové studium pro žáky 
se SPU 

Vysokoškolské,  
PdF Brno 

Školní metodik prevence 
Mgr. Iveta Kudrová 

 
 
1 
 
 

Globální a rozvojová výchova 
(kurz) 
Kouření - zbytečné zlo  (kurz) 
Konflikty ve škole (kurz) 
Šikana  (kurz) 
Agresivní chování (kurz) 

Vysokoškolské,  
PřF Brno 

 

 

 

Přehled počtu žáků se specifickými poruchami učení a chování  

(sestaveno na základě odborných vyšetření v PPP Hodonín nebo SPC Kyjov žáků 3. až 9. třídy): 

 

Typ postižení Počet žáků 

ADHD 5 

Dyslexie 5 

Dysgrafie 3 

Dysortografie 6 

Dyskalkulie 0 

LMD 5 

Koncentrace pozornosti 8 

Grafomotorika 9 

Individuální integrace 1 

Celkový počet žáků  

s vyšetřením v PPP nebo SPC 
22 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  21  

 

Věková struktura poradenských pracovníků: 

 

 do 35 let 35 – 60 let 

výchovný poradce 0 1 

školní metodik 

prevence 
0 1 

školní psycholog 0 0 

školní speciální 

pedagog 
0 0 

 

 

 

Různé: 
 
Esperantský kroužek  

 Ve školním roce 2010 – 2011 navštěvovali esperantský kroužek čtyři žáci ze čtvrté třídy. 

Schůzky probíhaly pravidelně jedenkrát týdně jednu hodinu ve středu.  

 Žáci se učili podle knihy Esperanto pro děti, podle videokurzu Mazi en Gondolando 

a z internetových stránek www.lernu.net. 

 Během roku jsme navázali písemný kontakt se žáky čtvrté třídy z polského města Gdaňsk. 

Vyměnili jsme si dopisy a drobné dárky, žáci v Polsku si na jaře připravili vystoupení pro svou školu, 

kde mimo jiného vyprávěli o naší škole. 

 Letos se neuskutečnila pravidelná návštěva dětí z České Třebové, protože jsme neměli 

možnost ubytovat je v rodinách.    

Mgr. Jana Melichárková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ratíškovicích, dne 30. září 2011    ......................................................... 

              Mgr. Bc. Josef  Hanák 

   ředitel školy 

 



__________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                   Strana  22  

 

Seznam příloh výroční zprávy 2010 - 11 
 

 

 

1. Učební plán ZŠ Ratíškovice ve šk. roce 2010-11 

2. Přehled tříd a počtu žáků k 30. 6. 2011 

3. Přidělení předmětů 

4. Rozvrhy hodin podle tříd 

5. Rozvrhy hodin podle vyučujících (2. stupeň) 

6. Klasifikace – statistika podle tříd za celou školu - I. a II. pololetí 

7. Zpráva o činnosti výchovného poradce 

8. Přehled obsazení tělocvičny ve šk. roce 2010 – 11 

9. Akce „K řest nové knihy – Ratíškovice, minulostí obce“ – ZVON 5/2010 

10. Akce „Hurá do školy“ – ZVON 5/2010 

11. Článek pro rodiče „Máme doma předškoláka“ – ZVON 6/2010 

12. Akce „Halloween ve škole“ – ZVON 6/2010 

13. „Šachový klub při ZŠ a MŠ Ratíškovice“ – informace o zahájení činnosti klubu – ZVON 6/2010 

14. Článek „Spotřební koš – náš rádce a pomocník“ – o stravování ve školní jídelně – ZVON 1/2011 

15. Články o turnajích v šachách – ZVON 1/2011 

16. Ocenění ke Dni učitelů – Mgr. Jana Melichárková – ZVON 2/2011 

17. Článek „Škola v projektech“ – ZVON 2/2011 

18. Článek o projektu „Škola škole“ – zahájení spolupráce a prací – ZVON 2/2011 

19. Dětský karneval RC Bambino a ZŠ – ZVON 2/2011 

20. Článek o vzdělávání učitelů – přednáška PhDr. Jana Svobody – ZVON – 3/2011 

21. Výtvarná dílna ve školním roce 2010-11 – ZVON 3/2011 

22. Ze života školní družiny – ZVON 3/2011 

23. Úspěchy šachového klubu – ZVON 3/2011 

24. Barevný týden pro Afriku – ZVON 4/2011 

25. Realizace sbírky ve prospěch občanského sdružení Píšťalka 

 


